
 

 ~ 1 ~ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Milí spoluobčané, 
doslova nevídaným tempem jsme skočili do měsíce června. Žlutavý sníh na 
severní straně Kympy stačil zmizet do stavění máje, keře a stromy 
přezimovaly zdárně a jaro v zahradách vyvrcholilo díky zahradníkům, kteří 
vtiskli podobu malým kouskům země podle své hlavy a vůle. Na záhonech 
je jedním slovem živo i přesto, že nás trápí chladné a deštivé počasí.    
   Dříve než Vás stručně seznámím s tím, co nás na obecním úřadě čeká  
o prázdninách, dovolte mi, abych vás informovala o tom, co je  
za námi. Společnost Lesostavby Frýdek – Místek a.s., dokončila práce  
na rozestavěných úsecích In-line fitness stezky ve stanoveném termínu, a to  
do 28. 4. 2013. Smlouva o dílo ze dne 30. 11. 2012 byla schválena radou 
obce na celkovou částku 1.193.254 Kč, vč. DPH. Dodatkem č. 1 byla taktéž 
radou obce upravena o provedení drenáží, zámkovou dlažbu, přehutnění 
podkladních vrstev, geodetické práce a to o částku 27.977,81 Kč, vč. DPH. 
Dodatkem č. 2 byla upravena a ponížena o částku 119.052,07 Kč, vč. DPH 
a to za méněpráce na propustcích a kanalizaci. Celková částka ve výši 
1.112.123,12 Kč by měla být uhrazena 15% z našeho rozpočtu a 85% 
z dotací. Obrubníky nebyly součástí projektové dokumentace, proto budou 
uhrazeny z našeho rozpočtu v plné výši a to v celkové částce 254.791 Kč.  
   Další informace se týká společnosti Sportovní a liniové stavby Morava, 
s.r.o., která rozestavěla v loňském roce výše uvedenou Naučnou in-line 
fitness stezku a obci vystavila celkem dvě faktury v celkové výši 843.584 
Kč (670.787 Kč a 172.797 Kč). Našimi dopisy byly této společnosti 
vyčísleny a vyúčtovány: smluvní pokuta ve výši 640.000 Kč, náhrady 
škody ve výši 58.332 Kč za práce spojené se zamezením škod na majetku 
obce Bukovec, majetku ve správě Správy a údržby silnic MSK, dále 
vlastníků pozemků sousedících s rozestavěnou stavbou a 117.600 Kč  
za zpracování realizační projektové dokumentace na dokončení této stavby 
a úhradu nákladů spojených s veřejnou zakázkou na „Naučná in-line fitness 



 

 ~ 2 ~ 

 

stezka – dokončení rozestavěných úseků“. Po zápočtech  
by tedy měla obec uhradit zbývající částku ve výši 27.668 Kč. Bývalému 
zhotoviteli však chceme ještě vyčíslit a vyúčtovat další náhrady, a to škody 
spočívající v úhradě za provádění inženýrské činnosti TDS a koordinátora 
BOZP na stavbě a vyhlášení veřejné zakázky na dokončení celé stavby  
in-line stezky v celkové výši 42.990 Kč. O konečných číslech Vás budu 
informovat v dalším vydání zpravodaje s ohledem na skutečnost, že daná 
záležitost vyžaduje konzultaci s právníky.   
   Velmi často se také hovořilo o zrušení pošty v naší obci, tedy přesněji 
řečeno o projektu České pošty, kterým chce optimalizovat poštovní síť.  
Dle sdělení ing. Martina Chlebka, manažera obvodu Frýdek-Místek, České 
pošty, s. p., který byl pozván na zasedání zastupitelstva, je pošta v obci 
ztrátová. Jeho úkolem bylo nabídnout zřízení Pošty Partner. Provozovna by 
byla provozována přímo obecním úřadem nebo v některé z místních 
prodejen. Verdikt zastupitelstva: zachování České pošty v obci Bukovec  
ve stávajícím stavu, provozu a rozsahu služeb! Zakončeno optimisticky:  
bez dohody s obcí k žádné změně ze strany České pošty nedojde!      
   A nyní k létu… Projektová dokumentace na stavbu „Stavební úprava 
budovy č.p. 214, Základní škola a Mateřská škola Bukovec“ byla 
zpracována společností nodum atelier – na, s. r. o.,  v termínu  
do 10. 5. 2013.  V červnu bude rozhodnuto o zhotoviteli této zakázky. 
Termín realizace je předběžně stanoven na konec školního roku, tzn.  
od 27. 6. 2013 a plánovaný termín ukončení veškerých prací k 16. 8. 2013. 
Rodičům dětí navštěvující mateřinku sdělujeme, že o letošních prázdninách 
nebude školní zařízení v provozu. Stejně tak bude uzavřena i školní 
kuchyně.    
   Jednou ze zásadních informací, která vás určitě zaujme, je usnesení 
zastupitelstva o schválení Smlouvy uzavřené mezi Obcí Bukovec a 
Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko o poskytnutí 
účelové dotace na projekt „Cestujeme po Evropě“ v celkové výši 
8.027.211,99 Kč. Veřejná zakázka s názvem Turistická atrakce „cestujeme 
po Evropě“ probíhá v těchto dnech. Bližší informace naleznete na našich 
stránkách pod odkazem Úřední deska.  
   Na základě naší žádosti o dotaci v rámci Programu podpory aktivit 
v oblasti kultury na rok 2013, Vám sdělujeme, že Zastupitelstvo 
Moravskoslezského kraje rozhodlo poskytnout účelově určenou dotaci  
ve výši 150 tis. Kč na vydání knihy o naší obci k výročí s názvem 
„Bukovec – nejvýchodnější obec ČR“. Na této publikaci pracuje tým lidí  
ve složení: ing. Mgr. Josef Byrtus, Bronislav Ondraszek, Antoni Szpyrc. 



 

 ~ 3 ~ 

 

Podklady a fotografie poskytují předsedové místních spolků, ředitelky škol, 
Vy – občané. Již teď Vám patří poděkování! Všechny fotografie, včetně 
těch, které se nedostanou na stránky knihy o naší obci, budou vystaveny 
v prostorách Základní školy s polským jazykem vyučovacím u příležitosti 
Dne obce.    
   Přestože mám na srdci ještě velké množství zpráv, o které bych se s Vámi 
ráda podělila, ujišťuji Vás, že další Vás čekají na stránkách tohoto vydání, a 
to nejen v podobě usnesení z jednání zastupitelstev  
či několika informací ze schůzí rad. S přáním krásného června a ještě 
hezčích prázdnin s prosbou k přírodě, ať se činí a stará. 
 
      Monika Czepczorová 
      starostka obce  
 

� � � �  � � � 
 

Z historie naší obce … 
  
   …„V roce 1796 měl Bukovec 39 zahradnických usedlostí (žádnou 
selskou), 9 chalupnických, 15 komornických a 13 nových usedlostí 
v počátečním stádiu budování. V roce 1820 připadalo 3,1 rodiny na dům (7-
11 obyvatel). Kromě hospodářů a jejich výměnkářů to byli komorníci, a to 
příbuzní i nepříbuzní hospodáře. V roce 1843 žilo v obci 818 obyvatel  
ve 168 rodinách, kromě živících se zemědělstvím 5 pracovalo 
v železárnách, 10 tkalo plátno, 2 mlynáři s pilou měli 2 dělníky a neurčitý 
počet pracoval při těžbě rudy, zahradníci chovající koně rudu vozili  
do Třince a dřevo z lesů na pily. Mezi nejmladší bukovecké usedlosti 
patřilo Byrtusovo chalupnické obydlí č. 151 na pastvině Za chraščim  
na odlesněné části hřebene Gírové, zvané Komorovský Grúň, ve výšce 732 
m. n. m. Odtamtud bylo blíže na Hrčavu než do centra Bukovce. Dům 
postavil otec Johana Byrtusa, pocházel z blízké Jaworzynky ležící na 
protisvahu.  
   Už na konci 18. století existuje záznam o pěstování brambor ve fojtské 
usedlosti č. 17. Trojpolní hospodaření se již neuplatňovalo, kvalitnější pole 
nechávali rok ladem po 2–4letém orání, ale méně kvalitní půdu orali jednou 
za tři roky.“  
 
 



 

 ~ 4 ~ 

 

Fojtství Bieleszů v Bukovci 
č.p. 55 z roku 1795 mělo 
zdobený štít s římsou, 
lištováním a kabřincem a 
cihlový komín postavený na 
počátku 20. stol po zrušení 
dýmného provozu v jizbě 
(40. – 50. léta 20. stol.)  
 
 
 
 
Dvojdílný dům z horní části 
Bukovce roubený z tesaných 
a podélně půlených trámů, ze 
síní je připojena vozová 
kůlna krytá podlomením 
střechy pod štítem 
s kabřincem ve vrcholu 
(1942). 

 
 

 
Zdroj: kniha Beskydy, stavby a život v nich (Jiří Langer, Pavel Šmíra, 
Radek Bryol, Henryk Wawreczka) 
 

� � � �  � � � 
 

USNESENÍ 
z 16. zasedání zastupitelstva obce Bukovec, 

ze dne 8. 3. 2013 
 
Zastupitelstvo obce 
 
schválilo:  
16.331 program jednání 
16.332 účetní závěrku obce Bukovec sestavenou k 31. 12. 2012 
16.333 rozpočtové opatření č. 1/2013 



 

 ~ 5 ~ 

 

16.334 další členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Bukovec, a to 
Martina Hořavu, Patrika Czepczora, Eugeniusze Jochymka a Jana Duraje 
16.335 žádost č. j. 159/2013 o odklad splátek Technických služeb Bukovec, 
s. r. o., o jeden rok 
16.336 logo obce Bukovec dle přílohy č. 8 
 
neschválilo:  
16.337 zařazení pozemku p č. 4019, k. ú. Bukovec u Jablunkova územním 
plánem obce Bukovec mezi plochy určené k individuálnímu bydlení  
 
souhlasí:  
16.338 se zapojením Alexandra Čuby, akcionáře společnosti Laderix, a.s., 
do diskuze týkající se výstavby sedačkové lanovky 
16.339 s vytvořením pracovní skupiny ve složení ing. Robert Kulig, ing. 
Bohdan Czepczor, Božena Bojková, Monika Czepczorová a Roman 
Czepczor, která se bude dále zabývat vyřízením písemnosti  
č. j. 150/2013 týkající se výstavby sedačkové lanovky 
16.340 s vypracováním odpovědi na „Otevřený dopis Josefa Jochymka 
zastupitelům a občanům Bukovce ze dne 30. ledna 2013“. Návrh dopisu 
zpracuje ing. Mr. Josef Byrtus a starostka, následně pak bude předložen 
zastupitelům k odsouhlasení  
16.341 s předložením stížnosti č. j. 152/2013 nadřízenému orgánu - 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje Ostrava, 28. října 117, 702 18  
Ostrava 
 
zvolilo:  
16.342 ověřovatele zápisu Reginu Byrtusovou a ing. Mgr. Josefa Byrtuse  
16.343 návrhovou komisi ve složení ing. Robert Kulig a Miroslav Haratyk 
 
vzalo na vědomí:  
16.344 usnesení ze 44. - 49. schůze Rady obce Bukovec 
16.345 informace starostky k projektům Obce Bukovec, viz příloha č. 1 
16.346 písemnost Stanislava Placzka, č. j. 150/2013 týkající se výstavby 
sedačkové lanovky 
16.347 průběh diskuze týkající se výstavby sedačkové lanovky 
16.348 průběh diskuze k „Otevřenému dopisu Josefa Jochymka 
zastupitelům a občanům Bukovce ze dne 30. ledna 2013“ a dopisu Josefa 
Jochymka adresovaného zastupitelům, č. j. 113/2013 
16.349 návrh předsedy strategické komise na její zrušení 



 

 ~ 6 ~ 

 

16.350 informace místostarosty k usnesení č. 14.293 - umístění retardérů 
dle žádosti č. j. 796/2012, úkol trvá 
16.351 informace starostky k záměru převodu pozemku p. č. 185, k. ú. 
Bukovec u Jablunkova, do majetku obce, na pozemku se nachází hřbitov 
16.352 žádost p. Marie Sikorové, č. j. 852/2012 o odprodej pozemku  
p. č. 200, k. ú. Bukovec u Jablunkova a požaduje podání návrhu na směnu 
pozemku 
16.353 upozornění Romana Czepczora na krádeže v okolí  
16.354 informace o hospodaření Technických služeb Bukovec, s. r. o.  
a objednaném účetním auditu k datu k 31. 12. 2012 
16.355 informace o nákladech vynaložených na zimní údržbu 2012/2013  
 
pověřuje:  
16.356 ing. Mgr. Josefa Byrtuse shromažďováním materiálů a fotek 
potřebných k vydání knihy u příležitosti 660. výročí založení obce Bukovec 

 
USNESENÍ 

ze 17. zasedání zastupitelstva obce Bukovec,  
ze dne 7. 5. 2013 

 
Zastupitelstvo obce 
 
schválilo:  
17.357 program jednání 
17.358 zachování České pošty v obci Bukovec ve stávajícím stavu, provozu 
a rozsahu služeb 
17.359 změnu programu, a to projednání bodu č. 9. Výstavba sedačkové 
lanovky - vyřízení a informace pracovní skupiny k písemnosti č. j. 
150/2013, za bodem č. 4 
17.360 změnu programu, a to projednání bodu č. 17. Žádost o směnu 
pozemků č. j. 275/2013, před bodem 5 
17.361 zveřejnění záměru převodu pozemků p. č. 203/1 a 253, vše k. ú. 
Bukovec u Jablunkova 
17.362 zakoupení pozemků p. č. 3704/3, část PK 3704, 3702/1, 3703, 
3719/3, 3718/3, 3705/4, 3715/3, 3705/3, 3715/2, 3715/1, k. ú. 
Bukovec u Jablunkova  
17.363 Rozpočtové opatření č. 2/2013 
17.364 Rozpočtový výhled 2014-2022 



 

 ~ 7 ~ 

 

17.365 přijetí účelové dotace na projekt „Cestujeme po Evropě“ realizovaný 
v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 
2007-2013, pod registračním číslem CZ.1.10/2.2.00/11.01237 a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na projekt 
„Cestujeme po Evropě“ 
17.366 provést geometrické zaměření skutečného stavu komunikace  
od rodinného domu čp. 30 po rodinný dům čp. 309 
17.367 provedení geometrického zaměření pozemku p. č. 1892,  
k. ú. Bukovec u Jablunkova v terénu  
17.368 zpracování hydrogeologického průzkumu „Zimnych zřídel“  
17.369 odvolání stávajících členů Miroslava Lyska, Václava Cieslara a 
Zbyszka Byrtuse z JSDH obce Bukovec  
17.370 odkoupení části pozemku p. č. 1131/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova,  
a to po hranu příkopu v částce 70 Kč/m² 
17.371 vydání knihy v počtu 1000 ks u příležitosti výročí 660. let založení 
obce Bukovec 
17.372 přijetí účelové dotace na realizaci projektu „Bukovec - 
nejvýchodnější obec ČR“ a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Bukovec - 
nejvýchodnější obec ČR“  
 
neschválilo:  
17.373 vyhlášení referenda týkajícího se výstavby sedačkové lanovky 
v obci  
(hlasování se zdržel Andrzej Bielesz a Monika Czepczorová – střet zájmu)  
17.374 zřízení retardérů dle žádosti č. j. 796/2012 MUDr. Evy Kremerové  
17.375 směnu pozemku p. č. 200, k. ú. Bukovec u Jablunkova,  
ve vlastnictví Obce Bukovec za pozemek p. č. PK 2633, k. ú. Bukovec 
 u Jablunkova, a to dle podané žádosti č. j. 852/2012 
17.376 skácení kaštanu rostoucího na pozemku p. č. PK 1128/2,  
k. ú. Bukovec u Jablunkova  
17.377 provedení ořezu větví kaštanu rostoucího na pozemku p. č. PK 
1128/2, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
17.378 odkoupení části pozemku p. č. 1131/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
ve výši 100 Kč/m² 
 
souhlasí:  
17.379 se zapojením Alexandra Čuby, akcionáře společnosti Laderix, a. s., 
do diskuze týkající se výstavby sedačkové lanovky  



 

 ~ 8 ~ 

 

17.380 s pronájmem části pozemku p. č. 200, k. ú. Bukovec u Jablunkova  
17.381 s výběrovým řízením na stavbu „Rozšíření vodovodního řádu 
v lokalitě Blažky, Bukovec - zkrácený úsek po novostavbu rodinného domu 
manželů Janusze a Moniky Motykových“ 
 
zvolilo:  
17.382 ověřovatele zápisu ing. Roberta Kuliga a Petra Chrascinu  
17.383 návrhovou komisi ve složení ing. Mgr. Josef Byrtus a Daniel 
Hořava 
17.384 pracovní skupinu ve složení Daniel Hořava a ing. Robert Kulig, 
která se bude zabývat zjištěním bližších informací týkajících se zásobování 
pitnou vodou rodinného domku čp. 230 
17.385 komisi pro otevírání obálek a posuzování nabídek projektu 
„Cestujeme po Evropě“ ve složení: ing. Mgr. Josef Byrtus, Božena 
Bojková, Regina Byrtusová, Stanislav Kobielusz, náhradník: ing. Robert 
Kulig 
17.386 pracovní skupinu ve složení ing. Robert Kulig, Andrzej Bielesz a 
Monika Czepczorová, která se bude zabývat řešením bezejmenného 
vodního toku u čp. 221 
 
vzalo na vědomí:  
17.387 usnesení z 50. - 52. schůze Rady obce Bukovec  
17.388 informace ing. Martina Chlebka, zástupce České pošty, s. p., 
k navrhovanému projektu Pošta Partner  
17.389 průběh diskuze k výstavbě sedačkové lanovky  
17.390 informace Jiřího Pivce týkající se vyřešení zásobování pitnou vodou 
rodinného domku čp. 230 
17.391 informace k vyhlášení a věnování sošek „Chytry gazda a chytro 
gazdino“ na Dni obce Bukovec 31. 8. 2013 
17.392 Zprávu finančního výboru č. 9 
17.393 informace k obecnímu vodovodnímu řádu  
17.394 Závěrečný účet Sdružení obcí Jablunkovska za rok 2012 
17.395 informace ke stavbě „Naučná in-line fitness stezka“, dokončení 
rozestavěných úseků  
17.396 žádosti občanů o opravy komunikací v obci, a to dle přílohy č. 9 
zápisu  

 
 
 



 

 ~ 9 ~ 

 

O ČEM JEDNALI RADNÍ… 
 
���� poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4.000 Kč pro rok 2012 Charitě 
Jablunkov a uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory 
���� poskytnutí finančního příspěvku ve výši 16.000 Kč pro rok 2013 
Tělovýchovné jednotě Dolní Lomná a uzavření Smlouvy  
o poskytnutí veřejné podpory 
���� schválení Sazebníku úhrad za poskytování informací Obce Bukovec  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
���� schválení Pravidel pro přijímání a vyřizování stížností a peticí Obce 
Bukovec 
���� schválení Směrnice č. 1/2013 upravující postup při poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
���� podání žádosti o poskytnutí dotace na zabezpečení péče o válečné hroby 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
���� geometrické zaměření hřbitova 
���� zrušení účtu u Komerční banky 
���� poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000 Kč pro rok 2013 
Českému rybářskému svazu, MO Jablunkov a uzavření Smlouvy  
o poskytnutí veřejné podpory 
���� poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6.000 Kč pro rok 2013  
Svazu tělesně postižených v ČR, občanskému sdružení, MO Jablunkova a 
uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory 
���� přijetí daru 4 ks kompletních přetlakových dýchacích přístrojů PS  
 3000 a ochranných masek, včetně příslušenství a uzavření Darovací 
smlouvy mezi Moravskoslezským krajem a Obcí Bukovec 
���� poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč pro rok 2013  
na činnost Klubu seniorů v Bukovci a uzavření Smlouvy  
o poskytnutí veřejné podpory 
���� zakoupení cen v celkové hodnotě 2.080 Kč u příležitosti konání akce 
Beskydská lyže dne 5. 2. 2013 
���� provedení účetního auditu v Technických službách Bukovec,  
s. r. o. k 31. 3. 2013  
���� provedení jednostranného zápočtu vzájemných pohledávek,  
 č. j. 73/2013, společnosti Sportovní a liniové stavby Morava, s. r. o.  
���� zveřejnění pronájmu prostor: část přístavby budovy č. p. 270,  
a sice zastřešené pódium, dále pozemek p. č. 172/1, jakož i stánky  



 

 ~ 10 ~ 

 

na tomto pozemku situované, mimo však uzavřené místnosti určené 
k uskladnění stolů a lavic, a dále část pozemku p. č. 141/1 mezi 
zastřešeným pódiem a pozemkem p. č. 172/1, vše k. ú. Bukovec  
u Jablunkova 
���� zpracování projektové dokumentace zkráceného úseku nové trasy  
vodovodního řádu k p. č. 1955/1 (1956/1) k. ú. Bukovec  
u Jablunkova 
���� provedení překládky sítě elektronických komunikací z důvodu úpravy 
veřejného prostranství u kostela  
���� realizace I. etapy sanace ZŠ Bukovec v březnu 2013 a realizaci II. etapy 
do 16. 8. 2013, kterou bude provádět firma Wojoczek, s. r. o., sídlem 
Třanovice 240, 739 93 
���� poskytnutí finančního příspěvku ve výši 8.000 Kč Mysliveckému 
sdružení Bukovec - Šance a uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné 
podpory  
���� další postup havarijních prací rekonstrukce ZŠ:  
- obkopání budovy 
- vnější sanace zdiva 
- osazení drenážního potrubí 
- oprava dešťové kanalizace včetně okapů a svodů 
- příprava na vpustě a kanalizace za budovou 
- oprava vnější splaškové kanalizace a souběžně budou provedeny další 
vnitřní práce:  
 - výměna svodného kanalizačního potrubí (I. PP, I. II. a III. 
   NP) 
 - rekonstrukce hygienického zařízení MŠ (I. NP) 
 - opravy spojené s rekonstrukcí svodného kanalizačního 
   potrubí (II. NP a III. NP) 
 - příprava vodovodního potrubí pro napojení užitkové vody 
   pro splachování WC 
 - II. etapa výměny oken 
Termín realizací je 27. 6. 2013 - 16. 8. 2013 
���� poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000 Kč pro rok 2013 
Českému svazu včelařů, základní organizace Bukovec - Písek a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory  
���� poskytnutí finančního příspěvku Místní skupině PZKO v Bukovci, 
Bukovec 131 ve výši 30.000 Kč na výměnu oken budovy čp. 131  
v Bukovci a uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory  



 

 ~ 11 ~ 

 

���� výběr dodavatele na zhotovení přístřešků na kontejnery, a to v pořadí 
podle cenových nabídek: 
1. Miroslav Bojko, Bukovec 4, 739 85 Bukovec: 150.000 Kč/1ks přístřešek 
(není plátcem DPH) 
2. Libor Fiksek, Mosty u Jablunkova 1092, 739 98 Mosty u Jablunkova: 
180.825,80 Kč/1 přístřešek (není plátcem DPH), 
a uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Bukovec a Miroslavem Bojkem, 
Bukovec 4, jejíž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti s provedením stavby „Stavba přístřešků kontejnerů v Obci 
Bukovec“ na pozemku p. č. 1497, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
���� poskytnout finanční podporu ve výši 1.500 Kč nově narozenému občanu 
obce Bukovec, u příležitosti Vítání občánků konaného dne 28. 3. 2013 
���� Položkový rozpočet stavby „Rozšíření vodovodního řádu v lok. Blažky, 
Bukovec“ - výstavba zkráceného úseku nové trasy vodovodního řádu 
k pozemkům p. č. 1955/1 a 1956/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova, v hodnotě 
720.271 Kč 
���� záměr opravy komunikace na Groniček 
���� poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč Konventu sester 
Alžbětinek, Bezručova 395, 739 91 Jablunkov a uzavření Smlouvy  
o poskytnutí veřejné podpory  
���� poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč Římskokatolické farnosti 
Jablunkov, a to určených na pokrytí části výdajů spojených se zhotovením 
oltáře v kostele Nanebevzetí panny Marie v Bukovci  
���� informace o požadavku občanů ve vybudování „pěšinky“ v místě  
od rodinného domu čp. 139 k čp. 282 
���� informace starostky týkající se Žádosti o opravu silnice III. třídy  
č. j. 245/2013276.5 zaslanou dne 4. 4. 2013 na dresu: Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, Úprkova 1, 702 23 Ostrava  
���� informace starostky k Opětovné žádosti o opravu příkopu a zpevnění 
břehů kolem silnice č. III/01149 č. j. 244/2013/276.5 zaslanou dne  
4. 4. 2013 na adresu: Správa silnic Moravskoslezského kraje, Úprkova 1, 
702 23 Ostrava 
���� zjištění podmínek umístění sběrového kontejneru na použité oděvy, 
obuv a hračky  

� � � �  � � � 
 
 
 
 



 

 ~ 12 ~ 

 

KE STÍŽNOSTI – PETICI 
 

K vyřízení stížnosti – petice byla rozhodnutím zastupitelstva obce ze dne  
8. 3. 2013 ustanovena pracovní skupina z vybraných zastupitelů obce  
viz. Usnesení 16.339. Tato pracovní skupina zasedala a jednala dne  
3. 4. 2013 a 9. 4. 2013. Na jednáních bylo rozhodnuto, že komise předloží 
obecnímu zastupitelstvu dne 7. 5. 2013 návrh zabývat se otázkou vyhlášení 
referenda o výstavbě sedačkové lanovky vzhledem ke schválené Změně  
č. 1 Územního plánu obce Bukovec, která nabyla účinnosti dne 19. 4. 2010.  
Zastupitelstvo se návrhem pracovní komise zabývalo dne 7. 5. 2012. 
V následném hlasování bylo referendum zamítnuto.  
Zástupci spol. Laderix a.s. odstupují od Podnájemní Smlouvy, smlouvy  
o podnájmu nebytových prostor a nájemní smlouvy se společností 
Technické služby Bukovec s.r.o. V Územním plánu obce zůstává nadále 
vyčleněná plocha pro výstavbu sedačkové lanovky.  

 
� � � �  � � � 

 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - REFERENT INVESTIC A KULTURY 

 
Dne 9. 5. 2013 byla vyhlášena veřejná výzva na místo referent investic a 
kultury za účelem výběru zástupu paní Pavlíny Suszkové, která bude 
nastupovat na mateřskou a rodičovskou dovolenou. Celkem se přihlásilo 7 
zájemců. Na pozici referent investic a kultury byla komisí vybrána Lucie 
Mlynková z Bukovce.   

� � � �  � � � 
 

HLEDÁ SE KRONIKA OBCE 
 
Vážení občané, 
obracíme se na Vás s prosbou o pomoc s nalezením víc jak stoletého 
dokumentu obce - Księga pamiątkova. Tento dokument byl za působení 
předchozích starostů s největší pravděpodobností zapůjčen a nebyl dosud 
vrácen. Žádáme proto vypůjčitele o vrácení tohoto dokumentu. 
Jakékoliv bližší informace k tomuto dokumentu prosíme, sdělte osobně  
na obecním úřadě nebo na tel. 558 358 245 - paní Pavlíně Suszkové. 
 
Děkujeme! 

� � � �  � � � 



 

 ~ 13 ~ 

 

CENA HEJTMANA KRAJE ZA SPOLEČENSKOU ODPOVĚDNOST 
PRO ROK 2012 

 
Cílem soutěže, kterou vyhlásila Rada 
Moravskoslezského kraje spolu s Radou 
kvality ČR, bylo ocenění organizace 
(firmy) a obce, které jsou aktivní 
v Moravskoslezském kraji na poli 
společenské odpovědnosti organizací.  
 
Obec Bukovec obsadila druhé místo 
v kategorii Obec. 

����Hejtman Moravskoslezského kraje: Miroslav Novák 
� � � �  � � � 

VZDÁVÁME HOLD BÝVALÝM STAROSTŮM 
 

25. srpna 2012 se uskutečnil Den obce 
Bukovec aneb „Plackovy festival“. K této 
příležitosti byla odhalena a posvěcena 
pamětní deska nacházející se v mezipatře 
budovy obecního úřadu Bukovec. Nese jména 
dvou bývalých starostů, kteří se zasloužili  
o mimořádný rozvoj obce. Jejich jména jsou 
vyryta na pamětní desce, ale i v srdcích lidí 
po mnoho dalších let. O mimořádný rozvoj 
obce se zasloužili starostové Petr Jalowiczor 
a Josef Čmiel. 
 
     Biskupský vikář Mons. Mgr. Adam Rucki���� 



 

 ~ 14 ~ 

 

17. ledna 2013 nás navždy opustil bývalý starosta obce, pan Vilém Sikora. 
Patří mu mnohé díky za rozkvět vesnice. Plynofikace obce, rekonstrukce 
základní školy s polským jazykem vyučovacím a půdní výstavba základní 
školy, opravy komunikací, nové mostky, otevření hraničního přechodu 
Bukovec - Jasnowice a udělení znaku obce Poslaneckou sněmovnou. 
Budeme na něho vzpomínat jako na přítele a obdivuhodného starostu.  

 
� � � �  � � � 

 
PROSTRANSTVÍ NA HŘBITOVĚ 

 
Upozorňujeme občany obce, aby nepotřebné díly náhrobků odváželi  
ze hřbitova a to dle hřbitovního řádu § 19, zákon č. 256/2001 Sb.: 
 
„…Nepotřebné stavební díly náhrobků (obložení, zákrytové desky, epotaf. 

desky) je povinen každý, kdo takovou úpravu provádí, si ze hřbitova odvézt 

na vlastní náklady. Tedy neukládat ke kontejnerům nebo vedle márnice….“. 
 
 Hřbitovní řád si můžete v celém znění přečíst na budově márnice.  

 
� � � �  � � � 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

 

Hospodaření obce za rok 2012 - návrh Závěrečného účtu obce Bukovec za 
rok 2012 je zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a taktéž na našich 
webových stránkách www.bukovec.cz - úřední deska. Zde je zveřejňován 
závěrečný účet každým rokem. Mimo jiné zde naleznete i rozpočet pro daný 
rok.  
  
Kateřina Lysková, účetní 

 
� � � �  � � � 

 
 



 

 ~ 15 ~ 

 

KYTIČKA JUBILANTŮM 
 

Blahopřejeme všem občanům, kteří oslavili a oslaví svá životní jubilea 
 
DUBEN 
Bieleszová Žofie   55  Pod Kempou 
Zogatová Marie   97  Cmiele 
Bielesz Česlav    55  Blažky a okolí 
Lysková Anna   65  Korole 
Byrtusová Anna  60  Valečky 
Stonavská Aloisie  70  Pobaše 
Szkanderová Anna  75  Lysky 
Sikora Edvard   70  Pulgruň  
Karchová Drahomíra  50  Pod solskim 
 
KVĚTEN 
Ciencialová Aloisie  55  Blažky a okolí 
Čmiel Rudolf   60  Macury 
Bulawová Marie  55  Cmiele 
Szolona Anna   65  Pulgruň  
Lipowská Emílie  50  U jilmu  
Nieslaniková Ludmila  60  Fojství 
Sikora Antonín    55  Gírová 
Skurzok Antonín  60  Pod Kempou 
Stonawská Květa  75  Na břehu 
Krenželoková Marta  65  Pod Kempou 
Samiecová Helena  80  Cmiele 
Samiec Vladislav  80  Cmiele 
 
ČERVEN 
Jochymek Jan    50  Bialoně 
Pawlus Jan   65  Kučery 
Pyszková Marta  70  Lysky 
Šmigová Marta   55  Lysky 
Cieslar Jan    60  Bialoně 
Poloková Ludmila  55  Kučery 
Chybidziura Jan   75  Woclavky 
Motyka Pavel    55  Chrasciny 
Wolná Marta   55  Kučery 



 

 ~ 16 ~ 

 

 
ČERVENEC  
Szkandera Jan     80  Blažky a okolí 
Pieter Karel     50  Fojtství 
Byrtusová Anna   65  Pulgruň   
Jochymek Antonín  75  Bialoně 
Sikorová Terezie  70  Bojky 
Bujáková Jarmila  50  Pod Kempou 
Czudková Anna  55  Do boru 
 
SRPEN 
Lipowski Jaroslav  55  U jilmu 
Roženek Pavel     60  Woclavky 
Sikorová Jiřina    55  Fojtství 
Kreželoková Anna  75  Cmiele 
Czepczorová Jitka   60  Fojtství 
Stonawská Anna   65  Pobaše 
Pospíšilová Helena  91  U jilmu 
Byrtus Stanislav  65  Pod Gírovou 
Stonavski Josef    80  Pobaše 

 
„Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit, ale můžeme si ho navzájem přát.“ 

Vše nejlepší všem jubilantům. 
 

� � � �  � � � 
 

SETKÁNÍ S JUBILANTY 
 
V únoru přijali pozvání na obecní úřad 
občané, kteří oslavili svá životní jubilea. 
Starostka, předseda komise pro školství a 
kulturu p. Petr Chrascina, místostarosta 
p. Daniel Hořava spolu s úřednicemi 
předali všem jubilantům dárkové balíčky, 
ženám i kytičky. Jubilanti měli možnost 
seznámit se s prostory obecního úřadu. 
Nahlédli do archivu, kanceláří, ordinace 
a čekárny určené maminkám a dětem, 
nevynechali ani zasedací místnost v podkroví či knihovnu. Setkání proběhlo 



 

 ~ 17 ~ 

 

v milé, přátelské atmosféře, na závěr si dokonce zazpívali. Všem ještě 
jednou děkujeme za návštěvu a přejeme pevné zdraví, hodně síly, energie a 
spokojenosti.  

 
 

Paní MARIE ZOGATOVÁ – nejstarší žena Bukovce - Gratulujeme!  
 
Nejstarší občanka Bukovce paní Zogatová se v dubnu dožila úctyhodného 
životního jubilea. K zástupu gratulantů jsme se také za obecní úřad přidali. 
Po roce musíme s úsměvem konstatovat, že paní Zogatová nás mile 
překvapila. Nabila nás úžasnou energií, dala rady do života a dokonce se 
s námi domluvila na příští návštěvě kde jinde, než u její dcery paní Helenky 
Bulavové, která se o ní pečlivě stará spolu s dalšími příbuznými.  

 
���� Kde jste se narodila? 
Narodila jsem se v Písku na Polance 9. 4. 1916 
 
���� Z kolika dětí pocházíte? 
Poházím z 9 dětí, osm chlapců a Já. 
 
���� Do jaké školy jste chodila? (národnostně) 
Chodila jsem do polské školy v Písku. 
 
���� Kde jste se poznala se svým manželem? 
Poznali jsme se s Pavlem na muzice u Turka. 
 
���� Kolik máte dětí? 
Tři děti, nejmladší Josef zemřel před pěti lety. 
 
���� Kolik máte vnuků a pravnuků? 
Tak tego je….11 vnuků,26 pravnuků a 5 prapra vnuků, a vjym jich 
vymnianovacz ☺. 
Dokonce máme teď pět pokolení bab pod jednou střechou: 
Marie Zogatová,Helena Bulavová, Jana Muchová, Petra Jochymková a 
Kamilka Jochymková 
 
 
���� Která je Vaše oblíbená písnička? 
Je to kostelní písnička Tisíckráte pozdravujem tebe. 



 

 ~ 18 ~ 

 

 
���� Na co ze svého mládí vzpomínáte nejraději? 
Vzpomínám celkově na celé své mládí ráda, vyprávím i vnukům jaké to 
bylo všechno za mých časů. A říkám jim, že se v této době mají móc dobře 
 
���� Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo? 
Nejraději mám míchané brambory s mlékem. 
 
���� Co děláte ve volném čase? 
(To same co v pracovním ☺) Už jen odpočívám, a těším se z každé 
návštěvy. 
 
���� Co byste v naší obci změnila a co podle Vás v naší obci chybí? 
V obci je vše co třeba…kostel, škola, gmina i ta hospoda. 
 
���� Jaký je Váš „recept“ na dlouhověkost? ☺☺☺☺ 
Žáden recept nemám, vše mají napsané nahoře. 

 
� � � �  � � � 

 
 

NOVINKY Z KNIHOVNY 
 
Knihovna obce Bukovec má nový profil na Facebooku. Pokud 
máte nějaké dotazy, neváhejte a navštivte tyto stránky, kde 
můžete diskutovat, prohlédnout si fotografie z pořádaných 
akcí v knihovně či zjistit nejnovější zakoupené knihy.  
 

www.facebook.com/knihovnabukovec 
 
Nové knihy: A Bůh mlčel, Pravá tvář anděla, Pražská zima, Stmívání 

komplet, Kniha pro správné kluky, Co se to se mnou děje?,  

Ve spárách osudu, Padesát odstínů temnoty, Padesát odstínů šedi, Schody 

do nebe, Andělé v mých vlasech, Deník malého poseroutky 1, 2, 3, 4, 5, 

Kouzlo, Tajemství, Moc, Andělské poselství naděje, Obnažená - Crossfire 

série 1, Spoutaná - Crossfire série 2 

 
Děkujeme Anně Sikorové za darování časopisů do knihovny. 

 



 

 ~ 19 ~ 

 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE KNIHOVNY 
 

Dne 7. 3. 2013 proběhla v knihovně 
již známá akce Pasování prvňáčků  
na čtenáře. Děti se dostavily v dobré 
náladě, mohli si prohlédnout nově 
namalované citáty na zdech a byly 
odměněny krásnými dárečky. 
 

 
Velké poděkování patří panu 
Stanislavu Kuczovi  
za poskytnutí sponzorského 
daru k této akci.  

 
 

 

 
KNIHOVNA POŘÁDÁ SOUTĚŽ O CENY PRO VŠECHNY 

 
U příležitosti letošního 660. výročí obce Bukovec pořádá obecní knihovna 
soutěž o ceny. Zúčastnit se může každý! Soutěž se skládá z několika otázek, 
na které je nutné správně odpovědět do 30. 6. 2013. Své odpovědi můžete 
donést do obecní knihovny každou středu od 12:45 - 17:15 hod. nebo poslat 



 

 ~ 20 ~ 

 

mailovou poštou na adresu: kancelar@bukovec.cz. Nezapomeňte uvést: 
jméno a příjmení, telefonní kontakt, případně e-mail a název soutěže: 
SOUTĚŽ O BUKOVCI.  
Správné odpovědi budou uvedeny v následujícím vydání Občasníku a tři 
výherci budou odměněni. Na konci roku pak bude ze všech správných 
odpovědí vylosován jeden výherce, který obdrží novou publikaci o Bukovci 
s názvem: Bukovec – nejvýchodnější obec.  
Bližší informace k soutěži podá paní Jarmila Bujáková a Lucie Mlynková.      
 

 
SOUTĚŽNÍ OTÁZKY  

 
1) Kolik obcí v ČR nese název Bukovec?  
 a) 1 
 b) 2 
 c) 3 
 
2) Kdy a kým byl obci Bukovec udělen znak obce?  
 a) Prezidentem ČR, 20. 8. 1999 
 b) Parlamentem ČR, 18. 6. 1998 
 c) Vládou ČR, 13. 5. 1997 
 
3) Jaký obvod a výšku má nejvyšší jilm horský v ČR?  
 a) obvod 587 cm, výška 19 m 
 b) obvod 607 cm, výška 25 m 
 c) obvod 708 cm, výška 38 m 

 
4) Jak se nazývají plody jilmu horského?  
 a) nažka  
 b) baška 
 c) jilemnice  
 
5) Kdy a kým byl uloven poslední vlk v Beskydech?  
 a) hajným Heřmanem v roce 1954 
 b) občanem Arnoštem v roce 1998 
 c) lesníkem Ježem v roce 1914  
  
 
 



 

 ~ 21 ~ 

 

 
6) Jaké jméno je v názvu regionálního muzea v základní škole s polským 
jazykem vyučovacím? 
 a) Henryka Sienkiewicze 
 b) Karola Piegzy 
 c) Adama Malysze 
 
7) Jak se jmenuje potok protékající naší obcí? 
 a) Ořešok 
 b) Zarembčok 
 c) Pobašok 
 
8) Ve kterém roce došlo k sesuvu na Gírové? 
 a) 2009 
 b) 2010 
 c) 2011 

 
� � � �  � � � 

 
INFORMACE K OBECNÍMU VODOVODU 

 
Náklady na provoz vodovodu v roce 2012 byly ve výši 63.643,10 Kč, je 
v nich zahrnut rozbor vody, materiál, služby, elektřina, poplatky. 
Podkladem pro výpočet vodného jsou náklady na provoz vodovodu a stav 
vodoměrů odběrných míst. 
Náklady na investice, které nejsou zahrnuty do výpočtu vodného, byly 
vynaloženy ve výši 28.860 Kč na zakázku „Bukovec-geofyzikální průzkum 
a projekt hydrogeologického průzkumu“, dále ve výši 6.600 Kč  
na zhotovení polohopisného a výškopisného plánu pro projekt nové větve 
vodovodního řádu. 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém 15. zasedání, konaném dne  
14. 12. 2012 cenu vodného platnou od 1. 1. 2013 ve výši 5 Kč/m3.  
 
 

INFORMACE K PORUŠE 
 

Porucha se vyskytla dne 22. 4. 2013 v dopoledních hodinách, a to na 
pozemku p. Kawulokové, několik metrů od řeky Olše. Za zhruba 25 hodin 



 

 ~ 22 ~ 

 

od jejího nahlášení byla za pomocí níže uvedených obětavých lidí 
odstraněna. 
Samotné hledání poruchy probíhalo v pondělí 22. 4. 2013 od 13:00 - 20:30 
hodin, následně další den a to v úterý od 7:00 - 11:00 hodin. K obnovení 
dodávky vody do všech domácností napojených na obecní vodovod 
docházelo od 13 hodin.  
 
Tímto děkujeme místostarostovi obce Danielu Hořavovi, pánům Luboši 
Kluzovi, Pavlu Pyszkovi, Stanislavu Kobieluszovi, Leškovi Lindovskému a 
paní Jarmile Bujákové. Poděkování patří taktéž hasičům z Mostu  

u Jablunkova, kteří dovezli  
do obce cisternu s pitnou vodou 
ještě v pondělí ve večerních 
hodinách. 
 
 
����Poruchu další den, a to v úterý 
zapříčinil tento “propletenec“ kořenů 
přímo v rouře. 
 
 

 
� � � �  � � � 

 
 

PYTLE NA PLASTOVÝ ODPAD 
 
Z důvodu stále nedostačující kapacity kontejnerů na plastové 
odpady a nepořádku kolem nich, si může vyzvednout každá 
domácnost pytle na plastový odpad. Do těchto pytlů lze 
odkládat veškeré plastové odpady - PET láhve, sáčky, fólie, 
plastové kelímky, tácky, polystyren a další plastové výrobky.  
 
Naplněný a dobře svázaný pytel, prosím, umístěte k popelnici 
v pátky – v den, kdy se koná odvoz popelnic, což je každý 
druhý pátek (sudý týden). Pytle budou sváženy pracovníky 
OÚ. 
 
Pytle jsou k dispozici ZDARMA na obecním úřadě.  



 

 ~ 23 ~ 

 

KONTEJNER NA SBĚR ODĚVŮ, OBUVI A TEXTILU 
 

Na základě uzavřené Smlouvy o umístění a provozování 
kontejnerů se společností REVENGE, a.s., bude umístěn 
kontejner na sběr oděvů, obuvi a textilu a hraček  
a to v místě mezi obecním úřadem a obchodem spol. 
Hruška.  Čisté textilie a věci vhazujte v uzavřených 
igelitových pytlích. 
O přesném termínu umístění kontejneru budete 
informování pomocí plakátů vyvěšených  
na autobusových zastávkách a na webových stránkách 
obce.  

 
� � � �  � � � 

 
SDH INFORMUJE… 

 
O novém telefonním čísle velitele SDH Bukovec  

 
Radovan Rucki  

+420 774 741 180 
 
 

DĚTSKÝ DEN S HASIČI 2013 
 
V letošním květnu jsme 
s kluky z výjezdového 
družstva hasičů uspořádali 
pro děti ze základních  
a mateřských škol z okolí 
Dětský den. Společně s námi 
se předvedla policie ČR, 
Hasiči ze stanice HZS 
Třinec, Záchranné služby a 
dobrovolní hasiči z Mostů u 
Jablunkova.  Počasí bylo sice 
trochu divoké, ale děti si užívaly plnými doušky a všetečnými otázkami 
zasypávali každého z nás. Krom prohlídky měly děti připraveny 
vystřihovánky a nápoje. Závěr patřil ukázce vyprošťování a poskytování 



 

 ~ 24 ~ 

 

předlékařské první pomoci při dopravní nehodě. Tuto ukázku jsme dělali 
společně s našimi mladými záchranáři. Velký dík patří všem zúčastněným 
složkám IZS, také těm, kteří se na této akci organizačně podíleli. Děkujeme 
také sponzorům této akce. Příští rok určitě pokračujeme dál. 
 
Radovan Rucki  
Velitel JSDH Bukovec 

 
� � � �  � � � 

 
 

DEN ZEMĚ V GORALII 
 
V pondělí 22. 4. 2013 proběhla 
v Bukovci společensky 
prospěšná akce Den Země. Oproti loňským 56 účastníkům se letos 
dostavilo 28 dospělých a 92 dětí, tedy celkem 120 osob. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem zúčastněným, zejména členům Klubu seniorů, paní 
ředitelce Mgr. Libuši Stonawské a Mgr. Ivaně Wronové, učitelkám obou 
našich škol a všem dětem za aktivní přístup a účast. Školy si pro své děti 
jako odměnu odnesly poukázky na „bezva mňamku“ v Baru pod Kympóm 
v areálu Kempaland.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� � � �  � � � 



 

 ~ 25 ~ 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V BUKOVCI 
 
První Vítání občánků letos proběhlo 28. 3. 2013 v zasedací místnosti 
obecního úřadu. Přivítali 
jsme 9 dětí narozených 
koncem loňského a 
začátkem letošního roku, 
konkrétně 2 chlapečky a 7 
holčiček. Nejmladší 
účastnicí byla šestitýdenní 
Vaneska Smoliková. Děti 
z obou mateřských škol 
předvedly svá vystoupení. 
Rodiče letos poprvé, 
namísto dárečků, obdrželi 
finanční hotovost ve výši  
1.500 Kč.  

 
� � � �  � � � 

 
INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 
Vážení čtenáři, 
 

rádi bychom Vás seznámili se zajímavými aktivitami, které na naší 
škole proběhly v druhém pololetí. V únoru začali druháci a třeťáci jezdit  
na plavecký výcvik do Bystřice nad Olší. Kdo měl zájem, mohl využít 
výborných sněhových podmínek k projížďce na běžkách nebo se zapojit  
do soutěže o nejnápaditější sněhovou stavbu. Žáci 3. a 5. ročníku navštívili 
místní knihovnu, kde jim paní Bujáková vysvětlila, jakým způsobem se 
mohou orientovat.    

Ve dnech 5. - 7. března jsme měli krajskou inspekci. Všechny 
oblasti kontroly byly hodnoceny kladně, inspekční zpráva je připravena 
k nahlédnutí. Velkou pochvalu dostali žáci za hru na flétnu, dle slov pana 
inspektora jsme republikový unikát. Nejlepšími recitátory se letos stali 
Robin Krzyžanek, Pavla Stonawská a Aneta Klusová. Jaro jsme přivítali 
zeleným dnem a přednášením básniček pro naše (nejen) babičky. 
V mezinárodní matematické soutěži Klokan získali nejvíce bodů František 
Ligocki, Vendula Szmeková, Markéta Zatloukalová, Matouš Wawrzacz, 



 

 ~ 26 ~ 

 

Pavla Stonawská a Tomáš Waclawek. Na Čertovskou pohádku jsme se 
zajeli podívat na Písečnou. Mladým zdravotníkům pod vedením pana 
Zatloukala přejeme vítězství v soutěži 18. 4. v Karviné. V pátek 19. dubna 
se všichni těšíme na Noc s Andersenem.  Individuální pohovory  
o prospěchu a chování žáků proběhnou v úterý 23. 4. odpoledne.           
O týden později Vás zveme do školy už od rána na Den otevřených dveří. 
Den matek spolu oslavíme krátkým programem ve čtvrtek 16. května. 
Netrpělivě čekáme na teplejší počasí, ať můžeme vyrazit  
do přírody. S přáním hezkých dnů se těšíme na vzájemná setkávání. 
 
V Bukovci 10. 4. 2013       
      pedagogický sbor  
      ZŠ Bukovec 

 
SZANOWNI BUKOWIANIE, MILI RODZICE! 

  
Pragniemy się z Wami podzielić o rewelacyjne wiadomości z naszej super 
szkoły. Do naszej szkoły lubimy uczęszczać, ponieważ tutaj nie tylko się 
wkuwa nauka, ale też mamy dużo atrakcyjnych zajęć. Uczestniczymy w 
różnych konkursach, zawodach ,dużo śpiewamy, tańczymy, bawimy się... 
W ostatnim dniu stycznia wszystkie dzieci z naszej szkoły świetnie bawiły 
się na baliku maskowym. Każdy uczeń miał świetną maskę. Nawet 
gościliśmy Karla Gotta, w którego wcielił się Szymon Michalik.  
Zaraz po wakacjach rozpoczęliśmy kurs narciarski w naszym 
Kempalandzie. Instruktorzy byli bardzo fajni, wszystkie uczęszczające 
dzieci (24 dzieci ze szkoły i 15 przedszkolaków) nauczyły się 
fantastycznego stylu narciarskiego. 
We wtorek 5.2. odbyła się w Mostach koło Jabłonkowa „ Beskydská lyže“, 
gdzie nasi koledzy zyskali bardzo dobre miejsca: Sylwia Byrtus i Bogdan 
Niedoba – złoto, Jarek Lysek – srebro, Nikola Byrtus – brąz. 
Po wakacjach wiosennych  nasi najlepsi śpiewacy zaśpiewali w DDM w 
Jabłonkowie na „Zpěváčku 2013“ Szczęście było znów po naszej stronie. 
Sylwia Byrtus zdobyła pierwsze miejsce, Samuel Zogata i Julia Lipowska 
trzecie. Sylwia wystąpiła na koncercie galowym w Karwinie, gdzie zdobyła 
fantastyczne trzecie miejsce. 
26.2. piątacy wzięli udział w międzynarodowym konkursie języka 
angielskiego FOX. 
W sobotę .2.3. na stoku w Mostach odbył się 42. Zjazd Gwiaździsty. 
Pogoda nam dopisała, nawet słońce się na chwilę pokazało.  Nasi mali 



 

 ~ 27 ~ 

 

zawodnicy spisali się naprawdę rewelacyjnie. Nasza szkoła w punktacji 
ogólnej medalowej uplasowała się na trzecim miejscu , a szkół w Zjeździe 
wzięło udział ponad dwadzieścia.  Do najlepszych zawodników  należą : 
Sylwia Byrtus i Bogdan Niedoba - 1.miejsce, Ema Tomanek - 2.miejsce, 
Jarek Lysek i Nikola Byrtus- 3.miejsce.  
7.3. pierwszoklasiści razem z panią dyrektor udali się do biblioteki, gdzie 
dzieci zostały pasowane na czytelników. 
12.3. cała szkoła i przedszkole wyjechło do teatru do  Czeskiego Cieszyna 
na spektakl pt. O Rumcajsowi.  
 17.3. wystąpiliśmy z programem na walnym zebraniu  PZKO. 
18.3. gościliśmy w szkole supermana „strażaka“ pana Zatloukala, 
spróbowaliśmy sobie kurtkę i kask strażacki.  
21.3. najlepsi matematycy szkoły wybrali się do Jabłonkowa  
na międzynarodowy konkurs matematyczny KANGUR. 
Przed nami do końca roku jeszcze sporo pracy. Czeka nas Dzień Matki, 
wycieczka, festyn. W czerwcu kończymy zbieranie PETek, mamy nadzieję, 
że znów wygramy i za wygrane pieniążki pobawimy się w Kempalandzie, 
też skosztujemy fajnej pizzy... 
Wszystkim bukowianom życzymy dużo słońca.  
Z pozdrowieniami dzieci z SP Bukowiec 
P.S. Dziękujemy za świetny podarunek z okazji Dnia Nauczyciela. Było 
bardzo fajnie... 
 
Panie ze szkoły 

� � � �  � � � 
 

Projekt „Bible - kniha, která nás spojuje“ 
 

 Ve dnech 24. až 26. dubna 2013 byl na základní škole Písek v rámci 
širšího projektu s názvem „Integrace česko-polské mládeže“ realizován 
projekt „Bible - kniha, která nás spojuje.“ Zúčastnili se ho žáci devátých 
tříd ZŠ a MŠ Písek a družebních škol z polského Szczyrku a Gogolinu.  
 Cíl semináře, jehož autorem byl pan učitel Josef Byrtus, byl 
především dvojí. Seznámit dospívající generaci, která se bude záhy podílet 
na formování důležitých hodnot naší společnosti, s biblí jako knihou, která 
spoluutvářela kulturní tradici evropských národů a rovněž zprostředkovat 
první setkání s originálním jazykem bible i jejím původním kulturním 
prostředím. Formou zvolenou pro tento nelehký úkol se staly skupinové 
workshopy, přičemž každá skupina byla sestavena jako smíšená napříč 



 

 ~ 28 ~ 

 

všemi zúčastněnými školami, kvůli lepšímu vzájemnému kontaktu 
s partnerským kulturním prostředím.  
 První 
projektový den byl 
otevřen úvodní 
prezentací, ve které se 
žáci seznámili s tím, 
co je v následujících 
dnech čeká. Zvláště 
byly zdůrazněny dvě 
skutečnosti - 
cyrilometodějská mise 
na našem území, jejíž 
1150. výročí si letos 
připomínáme a 
nejstarší kulturní 
památka hostitelské 
obce Písek, kterou je vzácná Melantrichova bible rodiny Kurzyszů z roku 
1577. Poté jsme již přistoupili k práci ve skupinách. S mapou a pracovním 
listem týmy pátraly po slovu bible v jednotlivých evropských jazycích. 
Důležitým dílčím cílem zadání bylo označit státy, ve kterých se používá 
azbuka jako hmatatelné dědictví cyrilometodějské mise i výsledek 
jazykovědného díla mladšího z obou soluňských bratří. Po splnění prvního 
komplexního úkolu a kratší přestávce, jsme přistoupili k činnosti, která se 
v odborné pedagogické literatuře označuje jako „brainstorming,“ při níž 
účastníci spontánně diskutovali a zapisovali své nápady a postřehy na téma 
„co mi říká slovo bible.“ Výsledkem bylo nalezení klíčových slovních bran, 
které označují jednotlivé kulturní oblasti, které byly biblí inspirovány, 
ovlivněny nebo přímo formovány. Odpolední workshop jsme nazvali 
„přísloví mého srdce.“ Jednalo se o kombinaci samostatné i týmové práce 
mezi českou a polskou jazykovou oblastí, potažmo přímo mezi polskými a 
českými žáky, kteří si mohli vzájemně pomoci i napovědět. A oč vlastně 
šlo? Každý účastník si měl vybrat přísloví svého srdce - tedy takové 
přísloví z bible, které k němu nejvíce promlouvá a naučit se je v obou 
jazycích, tj. česky i polsky. Kdo byl zvídavý a měl zájem, mohl se  
pod vedením pana učitele Byrtuse dané přísloví naučit také v originále 
starozákonního textu - tedy v hebrejštině.  



 

 ~ 29 ~ 

 

 Druhý den projektu 
jsme se prostřednictvím 
promítaných fotografií a 
komentovaného slova vydali 
přímo do nitra Judské pouště 
do lokality zvané dnes Wádí 
Qelt. V biblických dobách 
bylo označováno toto 
hluboké, vyprahlé, skalnaté a 
nebezpečné pouštní údolí se 
strmými srázy jako Údolí 
stínů smrti. Hovoří o něm již 
král David ve svém 23 
žalmu, kde je přirovnává k jednomu z nejnebezpečnějších míst, kterým 
vůbec člověk může projít. My jsme si pro svou práci ale zvolili 
novozákonní Ježíšovo vyprávění o milosrdném Samaritánovi, které se 
odehrálo rovněž na zmíněném místě. Četli jsme příběh v obou jazycích 
účastníků, srovnávali překlady a také hledali odpovědi na hlubší otázky  
o smyslu našich lidských činů a jejich dopadech na své okolí. Odpoledne 
nás čekala snad nejatraktivnější a zvídavými netrpělivě očekávaná část 
projektu nazvaná „setkání s hebrejskou abecedou.“ Pokusili jsme si přiblížit 
vizuální podobu jednotlivých písmen, naučit se je zpaměti a pak už žáci 
mohli v jednotlivých skupinách tříbit svou paměť, přiřazovat písmena 
k příslušným obrázkům, soutěžit, prosadit svůj názor i ověřit své si nabyté 
vědomosti. Čtvrteční večer jsme měli ještě v plánu navštívit blízký 
evangelický kostel, kde jsme měli slíbenou projekci zajímavého filmu  
o nejčtenější a nejvydávanější knize světa - bibli. A protože bylo promítání 
doplněno vystoupením sborové kapely a dárkem, nemůžeme než vyslovit 
organizátorům vřelé díky za zpestření závěru dne.  
 I poslední projektový den proběhl ve znamení hebrejské abecedy, 
ale možná zcela jinak než by kdokoli očekával. Dospěli jsme totiž k části 
nazvané „sladká písmenka.“ A o co šlo? Možná se budete divit, ale 
klíčovou činností bylo pečení a zdobení napečených perníků. Pečení 
probíhalo pod taktovkou paní učitelky Ivony Ćmielové a když jsme vyndali 
z trouby první zlatavé perníčky a nechali je vychladit, mohlo se přistoupit 
k jejich zdobení. Po vzoru dětí Země zaslíbené, které se poprvé setkávají 
s abecedou, jsme si na perníky každý napsali své oblíbené písmenko a pak 
je snědli. To proto, aby nám abeceda, pomoci níž byla napsána nejstarší část 
bible doslova zachutnala a zážitek zůstal zapsán nejen v hlavě, ale  



 

 ~ 30 ~ 

 

i v paměti srdce, vůně a chuti. Netradiční cesta k zapamatování 
vyprovokovala i pedagogy z Polska, takže si také oni své písmeno 
neopomněli ozdobit a patřičně vychutnat. Cestou vůně a chuti se učí 
skutečně skvěle. 
 A jak byl náš projekt zajištěn po materiální stránce? Pedagogové  
i žáci z Polska spali ve škole, kde jim potřebné zázemí poskytli provozní 
zaměstnanci, zejména naše školnice paní Danuše Vavřačová a paní 
uklízečky, které měly přece jen o něco více práce než obvykle. Zatímco se 
ráno o naši snídani a svačinky výborně postarala vedoucí školního bufetu 
paní Kamila Pindurová, naše polední a večerní přestávky byly vyplněny 
chutným a vydatným občerstvením, které zajišťovala vstřícná a obětavá 
obsluha restaurace Kempaland. Na obědy jsme chodili denně z Písku  
do Bukovce po chodníku a částečně již také po zprovozněné in-line stezce. 
Jako učitelé, kteří převzali zodpovědnost za bezpečnost a životy více  
než třiceti dětí najednou, jsme si pochvalovali písecký chodník i nově 
budovanou bukoveckou stezku.  
 Při pátečním loučení převzali z rukou paní ředitelky Dagmar 
Adamové a pana zástupce Antonína Vavřače účastníci nejen jako památku, 
dar a upomínkový předmět na společný seminář, ale i výukovou pomůcku 
dvojí pexeso s hebrejskou abecedou. Kdo bude mít zájem, může si nejen 
hrát, ale své nabyté vědomosti rovněž upevnit a časem případně rozvinout.  
 Závěrem chci poděkovat všem, kteří nám v realizaci projektu 
jakkoli pomohli a vyšli vstříc. Zvláštní poděkování patří pedagogům, kteří 
úsilí vedoucího projektu podpořili mimořádným způsobem, jsou to paní 
učitelka Ivona Ćmielová a Marie Byrtusová.  
         
       Josef Byrtus 
 

� � � �  � � � 
 

 
 
 
V lednu a únoru se uskutečnil už tradiční turnaj v sálové kopané. Turnaje se 
zúčastnilo 7 družstev složených hlavně z občanů Bukovce. Letošní ročník 
lze jednoznačně považovat za nejvyrovnanější ze všech dosud 
uskutečněných. V základní části pouze jedno utkání mezi 5 nejlepšími týmy 
skončilo o víc jak 2 góly. Celkem 4x musely vítěze určit pokutové kopy, 
což dramatičnosti turnaje jen pomohlo. Jako každým rokem nechyběly 



 

 ~ 31 ~ 

 

dramatické sportovní okamžiky, nádherné góly i obvinění, že za vše může 
rozhodčí…co je důležité vítěz se našel, všichni jsme si zahráli, kdo chtěl, 
přišel se podívat a to nejdůležitější nikdo se nezranil. A jak to celé dopadlo 
– taky tradičně – potřetí v řadě se z vítězství radovalo družstvo Tojejedno  
ve složení Tomáš Chrascina, Bohuslav Mucha, Josef Chybidziura,Miroslav 
Heczko, Daniel Chybidziura, Stanislav Motyka, Lukáš Marthaus, David 
Promný. Korunu krále mezi střelci obhájil Lukáš Marthaus, nejlepším 
hráčem byl určen Josef Krenželok (Banani) a nejlepším brankářem Jiří 
Jochymek (Kontejnerový výběr). 
  
 
Utkání o 5 místo:  
FC Byznys –  FC Pátek  8:16 

1. semifinále : Tojejedno – FC Niechce 14:3  
2. semifinále :  Kont.výběr – Banani  10:11 pp 

 
utkání o 3 místo :  
Kont.výběr – FC Niechce  7:8 pp 
 
finále: Tojejedno – Banani   7:5  
 
Střelci:  
1. Marthaus Lukáš  (Tojejedno)   25 gólů 
2.  Heczko Vojtěch (Kont.výběr)   22 gólů 
     Chrascina Tomáš (Tojejedno)  22 gólů 
 
 Nejlepší hráči:  
1. Krenželok Josef (Banani) 7 nominací 
2. Chrascina Tomáš (Tojejedno) 6 nominace 

 
 

Roman Czepczor 
předseda TJ Beskyd 

 
 
 
 
 
 



 

 ~ 32 ~ 

 

ŽÁCI A PŘÍPRAVKA HRDĚ A STATEČNĚ REPREZENTOVALI 
OBEC 

 

Naši mladí fotbalisté se jako každoročně opět i letos zúčastnili několika 
kvalitních halových turnajů.                  
K prvnímu turnaji jsme odjeli do Třince, na MIKULÁŠSKÝ TURNAJ. 
Účastnila se ho nejmladší přípravka, a i když přes menší nedorozumění 
(kluci hráli ve starší kategorii) byl výkon hráčů výborný. V úvodním utkání 
proti F-M jsme prohráli 2:1, s FK Fotbal Třinec jsme remizovali 0:0. Po 
vítězství nad Jastřembiem 1:0 a prohrou s pozdějším vítězem Opavou 3:2, 
jsme skončili ve skupině na 4. místě a hráli opět s poláky o postup  
do semifinále. Toto utkáni jsme už nezvládli fyzicky a prohráli 3:0. Góly 
dávali Byrtus Tomáš, Starzyk Tomáš a Jalovičor Šimon 2.   
K dalšímu, tentokráte SILVESTROVSKÉMU TURNAJI nás pozval 
sousední Jablunkov. Turnaj proběhl za účastí Jablunkova, Bukovce, Návsí a 
Vendryně. Každý oddíl byl zastoupen ve všech věkových kategoriích. Starší 
a mladší přípravka prohrála (sice jen těsně) všechna svá utkání a obsadila 
čtvrtá místa. Starší žáci vyhráli s Vendryní, avšak s Jablunkovem a Návsím 



 

 ~ 33 ~ 

 

prohráli, umístili se tedy na konečné bronzové příčce. Mladší žáci 
zaznamenali nejlepší úspěch, prohráli pouze s favorizovaným Jablunkovem 
a konečná druhá příčka je výborným umístěním. Stojí za zmínku, že  
na tomto turnaji byli i „okresní pozorovatelé“ a nominovali dva naše hráče 
Roberta Kuliga (ročník 2000) a Ondru Jalovičora (ročník 2001)  
na mezinárodní turnaj okresů do Brušperku. Tam nás oba skvěle 
reprezentovali a oba vybojovali ve svých kategoriích první místa.  
 
Sobota 16. února byla pro naše nejmenší fotbalisty sváteční. Uspořádali 
jsme v naší místní tělocvičně turnaj “ BENJAMÍNEK CUP“, kterého se 
zúčastnila taková družstva jako FK Fotbal Třinec, Spartak Jablunkov, 
Slovan Horní Žukov a samozřejmě TJ Beskyd Bukovec. Kvůli neúčasti 
jednoho z mančaftu jsme po dohodě s trenéry složili z řad třineckých a 
bukoveckých hráčů „béčko“ Třince.  S tímto družstvem jsme se utkali 
v úvodním utkání a zvítězili 6:0. S favorizovaným Žukovem prohra 2:3 
kluky neodradila a makali dál, porazili Jablunkov 2:1. Utkání bylo  
až do poslední minuty dramatické a hráči si na palubovce zadarmo 
nedarovali ani centimetr hřiště. Proti Třinci se chtěli ukázat, avšak byli moc 
přežhavení tudíž remíza 2:2 odsunula bukovecké hráče  
na druhou příčku a k semifinále proti H.Žukovu. Tentokrát už hru vzali 
pevně do svých rukou a výhrou 4:2 se prodrali až do finále. V druhém 
semifinále vyhrál Jablunkov nad Třincem v penaltovém rozstřelu a bylo 
jasné, že finále se odehraje v „gorolské režii“. Ve velkém finále jsme 
prohrávali po poločase 2:0, a kdo byl z diváků přítomen, tak musel uznat, 
že utkání bylo rovnocenné a vyrovnané. V druhém jsme sice snížili na 2:1, 
avšak to bylo do konce utkání vše a konečné druhé místo v turnaji je 
velkým úspěchem. Na 3. místě se umístil FK Fotbal Třinec a čtvrtý skončil 
Slovan Horní Žukov. Ocenění nejlepší hráč patřilo Gabrielu Kluzovi ze 
Spartaku Jablunkov, nejlepším gólmanem byl vyhlášen Damian Kirchner 
z třineckého klubu a nejlepším střelcem se stal domácí Šimon Jalovičor 
s 10. góly.  
 
TJ Beskyd Bukovec chce touto cestou poděkovat všem organizátorům a  
v neposlední řadě všem sponzorům, kteří se postarali o zorganizování a 
finanční zastřešení tohoto báječného turnaje. 

 



 

 ~ 34 ~ 

 

 
 
Vážení rodiče. Každou neděli pořádáme nábor dětí  
do fotbalového družstva TJ BESKYD BUKOVEC. Pokud byste 
měli zájem, aby vaše dítě sportovalo, tak neváhejte a přijďte mezi 
nás. Každou neděli v 9.00 v místní tělocvičně a od jara na našem 
fotbalovém hřišti.  
 
Těšíme se na Vás.      
     Vítězslav Jalovičor 
     TJ Beskyd Bukovec 
 

� � � �  � � � 
 



 

 ~ 35 ~ 

 

ÚSPĚŠNÍ SPORTOVCI Z NAŠÍ OBCE 
 
Sezóna pro malé běžkaře, kteří 
reprezentují oddíl běžeckého 
lyžování TJ Dolní Lomná, začíná 
tradičně 1. května. Náplní tréninků 
jsou túry na okolní hory, běh, kolo, 
imitace s hůlkami – pro ty starší 
kolečkové lyže.  
Na podzim se zúčastnili pár 
krajských závodů v přespolním 
běhu a po týdenním soustředění na 
Božím Daru, kde byly výborné 
sněhové podmínky, pokračovali 
v trénincích v lyžařském areálu 
Kubalonka. 
Zúčastnili se více jak deseti 
krajských závodů, dvou 
Mistrovství Moravy a Slezska, 
dvou Krajských přeborů, starší žáci 
Mistrovství republiky a tří Českých 
Pohárů. Ze všech krajských závodů 
si Patola A., Waclawková I., 
Niedoba B., Lysek J., Byrtusová 
N., Byrtusová S. a Niedoba F. 
dovezli nemálo zlatých, stříbrných 
i bronzových medailí. Na závěr 
sezóny se žactvo 9. - 10. 3. 2013 
zúčastnilo celorepublikového 
závodu v Jablonci n. Nisou. Naši 
sportovci se mezi známými 
českými oddíly neztratili a ve velmi silné konkurenci dosáhli vynikajících 
výsledků. Niedoba B. byl pátý, Waclawková I.  dvacátá a Patola A. třináctý. 
Více podrobných výsledku a foto ze závodů naleznete na: 
www.sport-casomira.cz, www.tjdolnilomna.cz 

          Ivan Kluz  
     předseda TJ Dolní Lomná 

 
 



 

 ~ 36 ~ 

 

CHYTRY GAZDA, CHYTRO GAZDINO 
 

Den oslav našeho významného obecního jubilea 
se nezadržitelně blíží. V sobotu 31. 8. 2013 
budou opět jako každý rok uděleny ocenění 
významným občanům naší obce v podobě sošky 
s názvem „Chytry gazda“ a „Chytro gazdino“. 
Obracíme se proto na Vás, občany, abyste své 
návrhy na ocenění předkládali nebo zasílali  
do konce měsíce června na Obecní úřad 
v Bukovci.  
 
e-mail: kancelar@bukovec.cz 
tel.: 558 358 245 
mobil: 774 180 655 
 

� � � �  � � � 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2013 NA JABLUNKOVSKU 
 

   Srdečně děkujeme všem 
dárcům, kteří letos přispěli do 
pokladniček Tříkrálové sbírky. 
Díky Vaší štědrosti jsme letos 
na Jablunkovsku vykoledovali 
695 891 Kč, což je o 23 294 Kč 
více než v loňském roce. 
Děkujeme také všem 
dobrovolníkům, bez kterých by 
Tříkrálová sbírka nemohla být, 
tj. koledníkům, vedoucím 
skupinek, koordinátorům  
a jejich rodinám…  
Z vykoledované částky  
se 65% vrátí zpět do Charity 
 Jablunkov. Zbylých 30% 
se rozdělí na činnost Diecézní 

charity ostravsko-opavské, Charity Česká republika a na humanitární 
a rozvojovou pomoc u nás i v zahraničí, 5% je v souladu se zákonem 

Obec TKS 2013

Jablunkov
Mosty u J.
Návsí
Písek
Bukovec
Milíkov
Písečná
Hrádek
Bocanovice
H. Lomná -966

D. Lomná
Hrčava +545
Košařiska
CELKEM

Srovnání s r. 2012

188 178 +1 923
148 230 +11 384
85 767 +2 283
61 637 -2 421

42 130 -1 214

33 696 +1 313
21 398 +1 667
47 757 +9 391
26 700 +1 923
7 652

20 509 +1 881
8 952

3 285 -4 415

695 891 +23 294



 

 ~ 37 ~ 

 

použito na pokrytí režie sbírky. Prostředky Tříkrálové sbírky podpoříme 
činnost Denního stacionáře, Centra volnočasových aktivit, činnost 
Humanitární pomoci - zejména Humanitárního skladu, oblast mimořádných 
událostí a rozvoj dalších charitativních služeb na Jablunkovsku. 
 
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat… 
Charita Jablunkov 

� � � �  � � � 
 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ KE SVÁTKU MATEK  
 

Vážení občané, 
dovolte mi, abych Vám touto cestou 
poděkovala za ochotu a dobrosrdečnost 
při vystoupení ochotnického 
divadelního souboru Kolovrat z Petrovic 
u Karviné. 
Atmosféra v sále byla naprosto úžasná a 
není nic krásnějšího než vidět úsměv  
na tváři a spokojené publikum. Těm, 
kteří navštívili Bukovec poprvé, zůstala 
milá vzpomínka také na prostředí, ve 
kterém žijete.   
U příležitosti oslav založení Vaší obce všem přeji pevné zdraví, aby obec 
nadále vzkvétala, jako je tomu doposud. A jako ochotníci si také přejeme, 
abychom se zase někdy mohli u Vás představit.  
 

  Marta Krůželová, zakladatelka občanského sdružení 
 

� � � �  � � � 
 

Policie ČR Jablunkov informuje: 
!Automobil není trezor! 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že v  Jablunkově a okolních obcích došlo 
v poslední době k opakovaným vloupáním do motorových vozidel, a  
v některých případech i k jejich odcizení připomínají policisté ČR několik 
zásad k předcházení těmto negativním jevům.   
 



 

 ~ 38 ~ 

 

Odstranění cíle – motivace pachatele 
- nenechávat ve vozidle klíče a doklady 
- nevystavovat cenné věci: fotoaparáty, telefony, kabelky, aktovky, kufříky  
  apod. 
- nenechávat v zavazadlovém prostoru el. pracovní nářadí : vrtačky, brusky   
  a pod. 
- u autorádií používat ochranné prvky 
- rovněž ve vozidlech nenechávat bundy, kabáty (pachatel se domnívá, že  
  se v nich nacházejí cennosti), různé sportovní vybavení-pro zimní i letní  
  sporty 
 
Odstranění příležitosti 
- parkovat v garáži nebo na dobře osvětleném, přehledném a veřejně  
  přístupném místě 
- při odchodu od vozidla zkontrolovat uzamčení (zejména při použití  
  dálkového zamykání) a uzavření dveří, oken a zavazadlových prostor 
- aktivovat všechny dostupné bezpečnostní prvky vozidla 
 
Vlastní prevence 
- opatrnost, ostražitost a všímavost - zejména při úschově věcí  
  do zavazadlového prostoru, kdy možný pachatel se na místě parkování již  
  může nacházet a pozoruje-tipuje si možný objekt svého zájmu (úschovu  
  věcí do zavazadlového prostoru čiňte již dříve a ne až na místě  
  zaparkování vozidla) 
- reakce na podezřelé chování cizích osob – kontaktujte Policii ČR - linka  
  158 
 
Městskou policii – linka 156 
 - používejte výstražné samolepky (alarm ve vozidle apod.) 

 
� � � �  � � � 

 
PODĚKOVÁNÍ  

 
Děkuji tímto Davidu Zogatovi z Bukovce za nalezení a vrácení peněženky, 
která se mi ztratila 28. února 2013 v ranních hodinách.  
I v dnešní době existují poctiví nálezci, ještě jednou děkuji.  
Stanislav Szkandera 

� � � �  � � � 



 

 ~ 39 ~ 

 

TIP NA VÝLET KE STUDÁNCE NA GÍROVOU 
 

   Pokud nevíte, které krásy Bukovce navštívit 
při slunečném nedělním odpoledni, nabízíme 
vám tip na výlet.  
   Díky státnímu podniku Lesy ČR má Obec 
Bukovec na svém katastru nádhernou studánku, 
kterou se pyšní od prázdnin roku 2012. 
Naleznete ji kousek od cesty (za sesuvem po 
pravé straně) vedoucí k chatě Gírová. 
  
Přímo ke studánce Vás navede směrová tabule, 
která se nachází u cesty, takže se nebojte, že 
byste zabloudili. 

   Cestou od studánky se dostanete k horské chatě Gírová. V létě se zde 
můžete osvěžit v letním bazénu, venkovní hydromasážní vaně či  
u oroseného piva ☺. Děti si můžou hrát na některém z okolních hřišť. Na 
své si přijdou i cykloturisté a běžkaři.  

 
� � � �  � � � 

 

VÍTĚZNÉ LOGO 
 

Obec Bukovec v předešlém roce vyhlásila soutěž  
o nové logo k letošnímu 660. výročí. Celkem se 
přihlásilo 6 soutěžících s mnoha návrhy. Pracovní 
komise, kterou tvořilo zastupitelstvo obce Bukovec, 
vybrala logo, jehož vítězkou je Tereza Pszczolková 
z Třince. 
 
Nově jsme nechali 
vyrobit předměty 

s logem obce Bukovec, které si můžete 
zakoupit na obecním úřadě v Bukovci.  
 
Tričko L, XL   176,- Kč 
Taška plátěná   118,- Kč 
Hrníček   91,- Kč 



 

 ~ 40 ~ 

 

 



 

 ~ 41 ~ 

 

 



 

 ~ 42 ~ 

 

 



 

 ~ 43 ~ 

 

 



 

 ~ 44 ~ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� � � �  � � � 
 

VAŠE TĚLO 

Čistota a péče pro každý den 

to je ORIFLAME 

Výrobky jsou skladem + objednávky z aktuálních katalogů  

JARMILA KRENŽELOKOVÁ 

BUKOVEC 221 

TEL. 739987048 

 
 
Občasník obce Bukovec vydává Obecní úřad Bukovec, registr.č. MK ČR E 
12355. Odpovědná: Pavlína Suszková, Lucie Mlynková, Bukovec  
6. 6. 2013, číslo 65, červen. Neprošlo jazykovou úpravou. ZDARMA 


